1

CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL  –  EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01

O Prefeito Municipal da Estância Turística de São José do Barreiro, no uso das atribuições que lhe são

conferidas por Lei, retifica o quadro I das Instruções Especiais do Edital Nº 01/2022 do Concurso Público

Municipal, como segue:

INSTRUÇÕES ESPECIAIS

I  DO EMPREGO, DAS VAGAS, DA CARGA HORÁRIA, DO SALÁRIO, DOS REQUISITOS DE

HABILITAÇÃO PROFISSIONAL E TAXA DE INSCRIÇÃO:

QUADRO I

São José do Barreiro, 04 de janeiro de 2022

Alexandre de Siqueira Braga

Prefeito Municipal

Cod. Emprego/Setor Vagas  Carga horária  Salário
Escolaridade
Pré Requisito

Taxa de
Inscrição

1
Agente Comunitário de

Saúde ESF/Urbano
1 40 horas R$ 1.550,00

Ensino Médio
Residir no Município

R$ 20,00

2
Dentista

ESF/Rural/Formoso
1 40 horas R$ 2.203,03

Diploma na área específica
Registro no CRO

R$ 40,00

3 Enfermeiro ESF/Urbano 1 40 horas R$ 2.642,45
Diploma na área específica

Registro no COREN
R$ 40,00

4 Enfermeiro UBS 1 44 horas R$ 2.642,45
Diploma na área específica

Registro no COREN
R$ 40,00

5
Professor PEB I
Educação Infantil

1 30 H.A. R$ 14,47 H.A.
Licenciatura Plena em

Pedagogia ou Curso Normal
Superior

R$ 40,00

6
Professor PEB I Ensino

Fundamental
4 40 H.A. R$ 14,47 H.A.

Licenciatura Plena em
Pedagogia ou Curso Normal

Superior
R$ 40,00

7
Professor PEB II Língua

Portuguesa
1 40 H.A. R$ 14,47 H.A.

Licenciatura Plena na área
específica (entidade

reconhecida pelo MEC)
R$ 40,00

8
Professor PEB II
Língua Inglesa

1 40 H.A. R$ 14,47 H.A.
Licenciatura Plena em área

específica (entidade
reconhecida pelo MEC)

R$ 40,00

9 Psicólogo  1 40 horas R$ 2.312,13
Diploma na área específica e

registro no CRP
R$ 40,00

10
Técnico Enfermagem

UBS
1 44 horas R$ 1.212,00

Diploma na área específica e
registro no COREN

R$ 40,00